
UCHWAŁA NR LIX/71/2018
RADY GMINY BODZECHÓW

z dnia 7 września 2018 r.

w sprawie zasad usytuowania na terenie Gminy Bodzechów miejsc sprzedaży i podawania 
napojów alkoholowych.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2018 poz. 994, 1000, 1349 i 1432) oraz art. 12 ust. 1, ust.3 

i ust. 5 oraz ust. 7 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2016 r., poz. 487, z 2017 r. poz. 2245 i 2439 oraz 

z 2018 r. poz. 310 i 650) po zasięgnięciu opinii sołectw z terenu Gminy BodzechówRada Gminy 

Bodzechów uchwala się co następuje: 

§ 1. 
1. Określa się ogólnie obowiązujące zasady usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów 
alkoholowych na terenie Gminy Bodzechów stanowiąc, że punkty te nie mogą być zlokalizowane 
w odległości mniejszej niż 40 m od następujących obiektów: 
1) przedszkoli, 
2) szkół podstawowych i gimnazjalnych, 
3) ogrodzonych placów szkolnych, boisk, hal sportowych 
4) placówek szkolno-wychowawczych i opiekuńczych, 
5) kościołów i cmentarzy, 6) obiektów sportowych (boiska, korty, hale sportowe)
2. Odległość o której mowa w ust. 1 mierzy się ciągiem komunikacyjnym od drzwi wejściowych 
przeznaczonych dla klientów punktu sprzedaży oraz punktu sprzedaży i podawania napojów 
alkoholowych do ogólnodostępnego wejścia do obiektów wymienionych w ust. 1 pkt 1-6. 
3. Przez „ciąg komunikacyjny” należy rozumieć dystans, jaki trzeba pokonać od drzwi wejściowych 
przeznaczonych dla klienta punktu sprzedaży lub punktu sprzedaży i podawania napojów 
alkoholowych do wejścia do obiektu chronionego, bez napotykania naturalnych bądź sztucznych 
przeszkód i bez narażania się na naruszenie przepisów Prawa o ruchu drogowym. 
4. Wejście do obiektu chronionego to ogólnodostępne wejście do obiektu posadowionego na 
posesjach nieogrodzonych wskazane przez zarządzającego obiektem (np. brama, drzwi), a w 
przypadku obiektów na posesjach ogrodzonych –ogólnodostępne wejście w ogrodzeniu trwałym 
wskazane przez zarządzającego obiektem (brama, furtka). 

§ 2. 
1. Wprowadza się odstępstwo od zakazu spożywania napojów alkoholowych w niżej wymienionych 
miejscach na terenie gminy Bodzechów: 
1) stadion sportowy w Bodzechowie, 
2) Centra Rekreacyjno – Sportowe w Sudole i Goździelinie 
3) boiska przy szkołach w Szwarszowicach, Miłkowie, Sarnówku Dużym, Chmielowie 

Id: TKEQK-KNEKA-DZPXB-PUHZI-RZMGA. Podpisany Strona 1



4) Moje Boisko „Orlik 2012” w Szewnie 
5) boiska w Świrnie, Mirkowicach, Wólce Bodzechowskiej, Gromadzicach, Nowej Dębowej Woli, 
Magoniach, Jędrzejowicach, Mychowie 
2. W miejscach publicznych wymienionych w ust. 1 napoje alkoholowe będzie można spożywać 
wyłącznie podczas imprez, na które zostaną wydane zezwolenia jednorazowe na sprzedaż 
i podawanie napojów alkoholowych. 

§ 3. 
Traci moc uchwała nr XLV/76/2013 Rady Gminy Bodzechów z dnia 19 grudnia 2013 r. w sprawie 
zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie gminy 
Bodzechów (Dz.U. Województwa Świętokrzyskiego z 2013 r. poz. 4497)

§ 4. 
1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 
2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 
 

Przewodniczący Rady 
Gminy 

Władysława Ćwik

Id: TKEQK-KNEKA-DZPXB-PUHZI-RZMGA. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie do Uchwały Nr LIX/71/2018

Rady Gminy Bodzechów

z dnia 7 września 2018 r.

Konieczność podjęcia niniejszej uchwały wynika z uchwalenia ustawy z dnia 10 stycznia 2018 r. 
o zmianie ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, która weszła 
w życie 09 marca 2018 r (Dz. U. z 2018 r. poz. 310). Nakłada ona na rady gmin obowiązek 
ustalenia w drodze uchwały zasad usytuowania na terenie gminy miejsc sprzedaży i podawania 
napojów alkoholowych. 

Proponowany projekt uchwały określa zasady usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów 
alkoholowych na terenie Gminy Bodzechów. 

Projekt uchwały został zaopiniowany przez Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Bodzechowie i jednostki pomocnicze Gminy (sołectwa). Wniesione uwagi zostały 
uwzględnione i wprowadzone do projektu uchwały. 

Id: TKEQK-KNEKA-DZPXB-PUHZI-RZMGA. Podpisany Strona 1




